
 

KOMUNIKAT 

 

 12 lipca 2024 roku o godzinie 10:00 pod wszystkimi siedzibami wojewodów odbędzie się 

protest leśników i ludzi lasu. Akcja zorganizowana jest przez Związek Leśników Polskich                

w Rzeczypospolitej Polskiej, a zaproszeni do wzięcia w niej udziału są: wszyscy leśnicy, 

przedsiębiorcy i pracownicy leśni, przedstawiciele przemysłu drzewnego oraz wszyscy ludzie 

lasu. Będzie to dwugodzinna pokojowa pikieta połączona z wręczeniem petycji wojewodom. 

W stulecie działania Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, pod którego 

opieką znajdują się lasy stanowiące własność Skarbu Państwa, pojawiły się zagrożenia                  

dla stabilności funkcjonowania zrównoważonej gospodarki leśnej w Polsce i powiązanych                  

z nim sektorów przemysłu drzewnego i usługowego. Oparty na zasadach zrównoważonego 

rozwoju model leśnictwa w Polsce, zapewnia właściwą ochronę lasów i zachowanie                            

go dla następnych pokoleń oraz jest źródłem najbardziej ekologicznego surowca, który ma 

ponad 30 000 zastosowań, jakim jest drewno. 

Niestety działania Ministerstwa Klimatu i Środowiska (MKiŚ), inspirowane przez środowiska 

lobbujące na rzecz tak ostatnio krytykowanego „Zielonego Ładu”, zagrażają stabilności 

wypróbowanego systemu. Są prowadzone bez analiz ich skutków dla lokalnych społeczności, 

rynku pracy, dostępności drewna oraz bezpieczeństwa publicznego. 

Wyniki konsultacji społecznych, jak na przykład na Podkarpaciu, wyraźnie pokazują,                        

że są one również sprzeczne z oczekiwaniami lokalnych społeczności, które sprzeciwiają się 

odgórnie wprowadzanym moratoriom. 

Jednocześnie do mediów przemycane są dyskredytujące leśników zmanipulowane informacje. 

Wykorzystując nieliczne przykłady niewłaściwego wydatkowania środków przez poprzednie 

kierownictwo Lasów Państwowych, próbuje się dyskredytować całe środowisko, które samo, 

z własnej woli, dąży do ujawnienia nieprawidłowości, ich usunięcia i ewentualnego 

wyciągnięcia konsekwencji wobec osób za nie odpowiedzialnych. 

Szczególnie godząca w godność leśników jest postawa kierownictwa Ministerstwa Klimatu              

i Środowiska odpowiedzialnego za leśnictwo w Polsce. Kampania kwestionowania                           

w mediach społecznościowych zasadności funkcjonowania Lasów Państwowych czy 

porównywanie do działania zorganizowanych grup przestępczych musi wzbudzić 

zdecydowany sprzeciw. Od 100 lat pokolenia polskich leśników dbają o polskie lasy, a ich 

stan budzący tak powszechny podziw jest głównie efektem ich pracy. 

Stąd wyrażone wotum nieufności dla kierownictwa MKiŚ. Trudno uwierzyć w kompetencje 

do nadzoru nad całymi polskimi lasami osób niepotrafiących przypilnować niewielkiego 

skarbowego lasu w Warszawie, na Bielanach, który został niedawno zdewastowany w celach 

deweloperskich. 

Polscy leśnicy i ludzie lasu chcą spokojnie pracować i służyć społeczeństwu, aby trwałość                  

i dostępność polskich lasów nigdy nie była zagrożona. 

Związek Leśników Polskich  

w Rzeczypospolitej Polskiej 


